**g** **Nisi** tm rē. **Diero.** ad **Sabiolā.** Super oēm animā que mortua est nō ingreditur sacerdos. **Nō** accedet. s. vbi pec carum est & in peccato mors: anima que peccauerit ipa mo/ rictur. **Quis** sit potens & diues: & multitudinem offerat vi ctimarum. **Si** mo: tuus est nō tangitur: a pontifice nō videt' **Si** aut' renuiscit: & ad vocē saluatoris egredit' de sepulchro & fascijs peccatoz solutus incedit: intrat ad eū pontifex: cū eo manet: & cū eo resurgente prandet. **Super** m're sua & p're nō inquinabit. **Multa** nos cogit facere affect' : & dū corpo/ rū p'pinq'itates respicimus: corp'is & anie creatorē offen dimus. **Qui** aut' amat aut patrē aut matrē sup x'pm: non ē eo dignus. **Multi** monachoz dum parentibus miserentur animas pdiderunt. **Super** patrē aut matrē pollutū nō licet: quanto minus super fratres: forore cōsobrinis familia ac ser/ uis. **Sen'** regale & sacerdotale sumus: illū attēdam' patrē **qui**

**g** **Urit** quoq' domin' ad **e** **Moysen**: **Loquere** ad sa/ **cerdotes** filios aaron & **a** **f** **Littera** a pollutionibus mortuorum abstine re p'cepit sacerdotes. **f** **dices** ad eos: **Ne** cōtaminetur **f** **i. i. luctu. s. mortuorum: vel peccatis mortiferis.** **sacerdos** in mortib' ciuū suorū: **f** **quib' debem' adhibere maxie curā.** **s** **nisi** tm in cōsanguineis ac p'pin/

**Additio. j.** **Ex** hac l'ra non corrigere crimina eandē penam incur/ rant: sed solum si sunt cōsentientes. **De** em in l'ra: **Succidāq' ipm** & oēs q' con senserint. non enim dixit: **Et** oēs q' ne glexerint: sed qui consenserint: ex quo patet q' negligentes licet sint digni pe na: non tamen eandem penam incur/ runt sicut transgressores: nisi cum hoc sint consentientes. **In** eodem ca. vbi dicitur i postilla: **Qui** maledixerit pa tri suo vel matri morte moriatur rē.

**Additio. ij.** **Q** autem ex vna maledictione patris quis incurrat penam capitalem: dictuz fuit supra in additione super **Exod. xxj.** **Ca. XXI** **Urit** quoq' dominus. **Post** q' posita sunt p'cepta ordi/ natia vite quantum ad cōmunem statum: hic cōsequē ter ponuntur p'cepta ordinatua vite quantum ad di/ uinum cultum. & primo quantum ad ministrantes. **secūdo** quā tum ad ministrata ca. xxij. **Circa** primum ostenditur primo qd circa sacerdotes minores sit obseruandum. **secundo** quid circa sacerdotem magnum. **ibi**: **Pontifex.** **tertio** qui sunt inepti ad sacerdotium. **ibi**: **Locutus** est dominus. **Circa** primum inhi/ betur sacerdotibus minoribus ne intersint funeribus: nisi cer tarum personarum que in littera exprimuntur et patet littera. **Causa** huius duplex est. **vna** quia ex hoc contraherent quan/ dam immundiciam seu irregularitatem impediētem eos ad tempus a ministerio tabernaculi: a qua oportebat eos primo purgari. et ideo magis arcebantur a funeribus q' alij qui non habebant sic ministrare in tabernaculo. **Scda** ratio est. qz sa/ cerdotes qui magis debebāt h're cognitionē de resurrectione **f** **futura**

**Q**ui nunq̄ mori: aut q̄ p nobis mori. Qui deo viuens mortuus est: vt nos mortuos viuificaret: si qd habemus de egypto: qd pnceps mundi suū possit agscere: tenēti egyptie cū pallio relinquamus. Sindone optus adolescens victū dñm sequebaf. **1. Tim. 6. b** Incurrisset in laqueos nisi expedit: et nudus psequentiū impetis declinasset reddamus parentibus que parentū sunt: si tñ viuūt: si filios suos seruientes deo p̄i pferri sibi glorianf. Sed hoc de maximo pontifice intelligit: sic in seq̄ntibus ostēdit. **Minozib⁹** vero aliquid indulgetur. **a** Nō radent ea. **Diero. ad Fabiolā.** Sumus aut pontifex nec discoopiet. **Qui** hz cydarim: et nomē dei portat in fronte: et diademate ornatur: est regis: et ad pfectā xpi puenit etatē et semper eius gloria p̄tendit: est: vestimēta sua nō scindet: qz candida: qz ipolluta. **Thamar** amissa pudicitia scidit tunica. **cayphas** p̄dito sacrificio rupit publice vestimenta sua. **Sup oēm aiām q̄ mortua ē** si ingrediet et d̄ sc̄tis nō egrediet ne polluat sc̄tificatōz d̄i sui: p̄ ocioso x̄bo qz rōnē reddem⁹. **Quicqd̄ nō edificat audietes in piculū x̄tif loq̄ntiū.** Si ali qd resp̄nsibile dicim⁹ de sanctis egredimur: et vocabulum x̄pi polluit⁹ in q̄ nobis blandimur. **Quanto ḡ magis pontifex** (quē oportet esse sine crimine: tantarūqz virtutū vt semp̄ morietur in sc̄tis) parus victimas offerre p̄ populo: sequer̄ hoim et dei et carnef agni: et sanguinē sacro ore cōficiens: qz oleū sc̄tm x̄pi sui sup eum est: non polluat vestimenta. **Sal. 7. d** Quotid̄ em̄ in x̄po baptizamur x̄pm induim⁹: seruim⁹ tunica. **quā accepim⁹:** sc̄tm custodiemus in sancto. **Alle mōtan** habitator: q̄ de hierusalē descendit in hiericho: nō p̄i vulneratus est qz nudatus: vxorē virginē accipiet et. **pontifex** cui hec p̄cepta dant: x̄ps a q̄busdam intelligit: de q̄ d̄: **Tu es sacerdos in e. fm. oz. m.** Et in zacharia. **Audi** iesus sacerdos magne et. **h** est cui sordida petōz n̄oz vestimenta tollūt: vt recipiat gloriā quā habuit p̄ausqz mundus esset. **Sed** ne scripturā vim facere putemur: interpretemur in mēbris qd referat ad caput: et sic disputemus de vero lumine: vt derinet ad eos quib⁹ x̄ps donauit vt lumen sint. **Nō radēt ea. et. h̄m̄is** egre dolere sacerdotes de mortuis p̄hibet lex tāqz qui spem future vite habent et populū docent: p̄pterea non solū in x̄p̄is petis vigilare et sanā mēte h̄re: sed etiā i alie nis q̄ supra taxata sunt: caput et barbā sapiām et p̄fectionem significant. **Uñ** caput n̄m d̄: x̄ps in q̄ solo recte sapim⁹. **Merito** barba p̄fectionē: caput sapiām significat: qz venietibus ad annos discretionis: et iuucillis etatis: barba nascit. **Pecatores** dicuntur mortui: fm̄ illud. **Cū** essemus mortui petis cōiunxit nos sibi x̄ps. **Nō ḡ** oportet sacerdotis caput aut barbā radi sup mortuū: qz nō oportet cogitationes que sicut capilli caput: ita sapiām ornant alio peccante corūp̄: et i integras cōseruare vt possit exhortari arguere increpare. **b** Pollu. nomē et. **Quod** est magnū in gentib⁹: vos aut dicit Malachias polluitis illud in eo qd dicitis. **Menfa** domini deserta est. **In** petō em̄ sacrificij nomen dei polluit sacerdotēs. **c** **Scortū** et. **Sacerdos** quilibet nam de summo postea dicit qz nō nisi virginē ducat vxorē. **d** **Que** repu. et. **Quia** culpabilis inuenitur hanc non debet ducere sacerdos vxorē ne p̄dicet eius absentiam l̄ralem. **e** **Sit ḡ** san. **Si** sacerdotes datā iam sibi a deo sc̄tificationē custodiūt sc̄tificant ip̄m deū: q̄ cū in natura sc̄tus sit a p̄ticipibus glorie sue voluit sanctificari. **f** **Sacer.** filia. **Braue** cuiuslibet filiā fornicari: s; maxie sacerdotis qz d̄ h̄re filios subditos in oī castitate. **Sacerdotis** si. **Synagoga** nō solū vxor: s; et dei filia appellat: s; vtrūqz deprauians aliena facta est. **Uñ** derelinquet filia sion sic vmbra culū in vinea et. **Et** alibi. **Fornicata** est m̄ cor qd igne sit exusta: incēdij mōstrant vestigia. **g** **Pontifex** et. **Christus** magn⁹ dñs n̄r: et magna virtus eius qz p nobis factus est sacerdos et hostia. **h** **Consecrate** sunt. **Alij** sacerdotes i sanguine vituli et arietis cōsecrabant vel cōsummabant. **i.** manus suas: ip̄e vero x̄p̄io sanguine crucifixis manibus. **i** **Vestimēta** nō et. **Escl̄.** **Ex** q̄ em̄ verbū caro factū est: totus carni sue inest nec vnq̄ ab ea vel crucifixa vel sepulta separat⁹ est: de melioribus eius indumētis d̄: **Amictus** sum lu. si. ve. abyssus sic vestimentū: amictus eius h̄ ē p̄ticipis habit⁹ q̄ p̄funda sapie et sc̄ie luce indicat vestitus: hec vere sancta sunt indumenta. **k** **Ad oēm** et. **Lxx.** **Aiam** mortuā: **Aia** que peccauerit ip̄a moriet. **h̄c** morte maxime gentes perierunt q̄ nec legē nec doctrinā habuerūt: sed ip̄e petā oīm tulit: et tñ impollutus mansit. **Aug⁹.** **Ad oēm** mor. et. **Lxx.** **Sup** omnē animā mortuā nō introibit. **Quō** dicat aiām mortuū: corpus mortuū difficile est intelligere: corpus tñ anima destitūtū relictis sue nomē accipit: qm̄ reddendum ē illi sicut edificatū qd ecclesia d̄: cū homines extierint tamen ecclesia vocatur. **Sed** cū corpus viuens anima nō dicat: quō aiā cū mortuū fuerit d̄. **Poro** si animā mortuā intelligimus a corpore separatam: vt mortē dicamus ip̄am separationē: sic dicimur mortui peccato: qz peccato nō vitimur: sic aiā corpore mortuā: qz ip̄o nō vitif. **Quō** p̄t̄ qz intrare super animam mortuam quod sacerdos prohibetur: an vitam temporalē animam que mortua est in corpore: anima migrante que mori non potest. **Nō** quia illa

futura: nō decebat ita lugere mortuos sic cōm pplm. **a** **Nō** radent et. **h** expositū ē. **s. xix. ca.** **h** tñ replica tur qz oēs ad h̄ tenerent: sp̄ealr tñ sacerdotes q̄ debebant eē alijs mūdiore. **et** est qd subditur: **b** **In** censurā em̄ dñi. **sup** altare thymia / mat. **c** **Et** panes et. **sup** mēsa p̄p̄ntis. **d** **Et** iō sancti erūt. **i. ab** mundicijs magis elongati. **qz** vilitas vxoris redundat in virum cum sint vna caro. **ideo** subditur **Scortū** et vile p̄stibulum nō ducet vxorem: et quia similis stupraz filie redundat in patrem qui eam d̄ custodire. **ideo** sequit: **e** **Sacerdot** filia si dephensa fuerit in stupro. **i.** dehorta / ta ip̄a p̄sentie te. **f** **Flam** mis eruret. **qz** filia sacerdotis debebat pollere maior mundicia. **ido** puniebat grauiori p̄ca. **alie** autē virgines dicto mō de flozate nō puniebant morte nisi essent viro affidate: vt dicitur sup̄. **Exod. xxij.** et idem habet. **Deutro. xxij.** dicit tñ **Ra. sa.** **qz** h̄ ē intelligēdū de filia sacerdot' mari / tata: vel saltē affidata: et nō de illa q̄ ē oīno liba a viro. **h** **h** vide tur h̄riū certui q̄ nullā facit exceptio nem. **Itē** cōtra intentionē legis. qz sic nō esset differentia q̄tū ad h̄ inf filia sacerdotis et filia hoīs alteri: qz filia cuiuscūqz maritata vel affidata si fornicetur d̄ lapidari fm̄ legem datam **Deutro. xxij.** et **Exod. xxij.** ita lex h̄ de filia sacerdotis esset superflua: iō p̄ma expositio videtur melior. **g** **Pontifex.** **h** p̄r ostēdit qd obseruandum sit circa sacerdotem sūmum cū d̄: **h** **Caput** suū nō discoopiet. amouendo cydarim de capite suo p̄ luctu mortui. **i** **Et** ad oēm mortuū l̄gre. oīno. qz semp̄ debebat eē paratus ministrare corā dño. **et** iō mag' arcebatur a contagione ex mortuis

**q** quib⁹ sepe filiū p̄ficiat sacerdotalis dignitas. **qs. i. sup** patre et matre et filio ac filia: fratre qz et sorore virgine q̄ **a** alienara. **sa** domo sacerdotis. **nō** est nūpta viro: sed nec in p̄ncipe populi sui cōtaminabit. **Nō** **a** **q** sapias. **b** **q** p̄fectionē sapie. **c** **q** i. nō scādalizetur aliq̄ peccare: nec carnale ex h̄ sapias debet su radent caput nec barbā: neqz car + **a** **q** In scisura sapia carnis ē iō de iudicis carnalia sapienrib⁹ ait **Paul⁹**: videre cōsiones. **nib⁹** suis facient incisuras. **Sacti** **a** **q** **Dñ** Malachias: **o** sacerdotes qui polluitis nomē meū: **Et** paulopost: offert sup altare meū panem pollutum. **b** **erūt** dō suo: et nōn polluet nomē ei⁹. **In** censū enī dñi et panes dei **a** **q** **Synagoga** de q̄ dicit **Esaias** quō facta ē meretrix ciuitas fidelis. **c** **sui** offerūt: et iō sc̄ti erūt. **Scortuz** **et** vile p̄stibulū nō ducet vxorez: **d** **nec** eā q̄ repudiata ē a marito: qz cōsecratus ē deo suo: et panes p̄ **e** **positi** onis offert. **Sit ḡ** sanct⁹: qz et ego sc̄tus sum dñs qz sc̄tifico **f** **vos.** **Sacerdot** filia si dephensa fuerit i stupro: et violauerit nomē p̄ris sui: flāmis exuret. **Pontifex** **f** **vnc⁹** p̄ p̄ricibus suis. **a** **q** **Mucabo** fratrib⁹ meis nomen tuum. **id** ē sacerdos maxim⁹ inf̄ fratres **a** **q** **Christianos**: q̄ fecerit volūtate p̄ris mei ille me us frater et. **q** **Uñ** te de d̄e r. o. l. p. c. r. **suos**: sup cui⁹ caput fultū ē vncitō **f** **Lxx.** x̄pm oleū dicit scriptura. **i.** ip̄m x̄pm. **nis** oleū: et cuius man⁹ in sacerdo **f** **Lxx.** cōsumate. **q** dñs regnauit decorē induit **h** **io** consecrate sunt: vestitusqz est est indu. **foxi. et.** **a** **q** **q** **lucētes** detrahant si / bi ornamenta. **sanctis** vestibus: caput suum nō **b** **a** **q** **cydari.** **q** ornātū detrahendo. **q** **q** **mos** erat lugentibus. **q** **ecclesiā** nō pariet sc̄ndi p̄ hereses **i** **discoopiet**: vestimēta nō scidet: **k** **et** ad oēm mortuū nō ingredietur **i**

vita

qz aliq

Vita anima fuerit: sed qz pntiam sbsistebat nomē eius acceperit. anima em̄ oīs carnis sanguis eius est: q̄ mortuus est in corpore mortui. Nō em̄ abscedēte aīa abscessit. Veruit q̄ sūmū sacerdotē sup̄ p̄ris vel matris funus intrare qd̄ scdm̄ nō prohibuit. De sc̄tis nō exhibuit dum. f. eoz funera celebrant. De

Uduā est cuius maritus mortu⁹ est. Eiecta q̄ a viuo marito eiecit. Meretrix q̄ multoꝝ patet libidini. Accipiet vxozē virginē de genere suo: nō alienigenā. ne in mala terra nobilius feminū frumenta degenerent: non meretricē q̄ multis exposita fuit: nō eiectā q̄ poti cōiugio indigna. nō viduam: ne p̄fstinariū meminerit voluptatū: s̄ illaz animā q̄ nō h̄z maculā neqz rugā: q̄ i x̄po renata: innouat de die in diem.

f iudaico pplo ex q̄ fuit fm̄ carnem.

a oino. Sup̄ patre q̄ suo ⁊ matre

non cōtaminabit nec egrediet de

a f 2 si peccatorib⁹ cōdēdit tū sc̄tus est ⁊ i sanctis dēscit: qz celi nō deseruit q̄q̄ cū publicanis ⁊ peccatorib⁹ māduer. b f sp̄m̄ sanctū. hic est cū oleum sanere vntionis.

sc̄tis: ne polluat sc̄tūariū dñi: qz

oleū sc̄te vntionis dei sui super

a f q̄ hui⁹ legislator q̄s sic lex subdit: virginē ducet ⁊ c. b f ecclesiā dēspōdi em̄ vos. v. vi. ⁊ c.

eū est: Ego dñs ⁊ Virginēz ducet

a f synagoga. f amissa deo. f a deo p̄ idolatriaz ⁊ f alij eiectam.

b vxozē. Uidua aut ⁊ repudiata et

a f Nora qz fideles suos nō vult iudicoꝝ obseruariōib⁹ cōicare. b f heresim q̄ multoꝝ p̄z libidini.

c sordidā atqz meretricē si accipiet

a f virginē. i. ecclesiā vel animā. b f fideles. f nō mirat margaritas ante porcos.

f puellā de populo suo: nē cōmi-

a f xx. sem. i. verbū dei. b f xx. genere suo humano. f. c f iudaicis moribus.

sceat stirpē generis sui vulgo

a f d̄ q̄ ipe fm̄ carnē. b f iō nō eger sacrificijs ⁊ purificatione iudeoꝝ: Ego sum p̄ oibus sacrificijs ⁊ purgario.

gentis sue: qz ego dñs q̄ sanctifi-

co eū. Locutusqz ē dñs ad moy-

f sen dicēs: Loqre ad aarōt homo

de semine tuo per familias q̄ ha-

a f peccati.

buerit maculaz nō offeret panes

deo suo: nec accedet ad misterii

a f q̄ nō pōt efficere qd̄ faciendū se cognoscit.

f eius. Si cecus fuerit: vel si clau-

b

ca. xxi. rpo. Holo discipulā cōiugem/

qz pontificis q̄q̄ h̄f veteris homis.

Si surrexim⁹ cū x̄po q̄ sursum sunt sa-

plimus: p̄teritoꝝ obliui: futuroꝝ aui

di. Infelix sum⁹ q̄ post baptismuz de

antiq̄ matrimonio cogitauit: nec ad

virginālē venerat puritatē petri con-

sortio indign⁹ fuit. d Uidua aut

⁊ repu. ⁊ c. Adamanti⁹. Qui peccat

abiectus est etiam si ep̄s tacet: vel ig-

rantia: vel negligentia: nō p̄dest ho-

mini gr̄a. animā abiectā x̄ps nō ducit

vxozē: nec pollutā: q̄. i. tū peccatū vo-

luit ⁊ optauit: qz magn⁹ pōtifer oīno

puram requirit animam quam sibi iū-

gat: ⁊ vnū sp̄m̄ efficiat qui peccat ad

mortē: abiect⁹ ē q̄ venialiter pollut⁹.

e Sordidā ⁊ c. Que vadit p̄ ama-

tores. f. demones qui animā pulchrā

.i. ad imaginem dei factā adulterare

cupiunt. f Homo de semine.

Hec fm̄ l̄faz accipere nimis videt ab-

surdum esse. Tales macule nō sunt in

hoim̄ p̄tate vel voluntate. Per ma-

culas ergo cozpoz: vitia animozū de-

scribit: cum em̄ cām populi p̄sul fu-

scipit quasi ad egrū medicus accedit.

Qui si eger est qua p̄sumptione vult

mederi: Ille ergo ad exemplum d̄z p-

trahi q̄ cunctis passionibus mortuus

sp̄ualiter viuūt cuius intentioni cozp⁹

nec oīno p̄ imbecillitatem: nec valde

p̄ contumeliam refrangatur.

g Si cecus. Lumen contemplatio-

nis ignorans p̄ntis vite tenebris p̄f-

fusus: qui dum venturam lucem dilige-

ter nō sp̄icit: nescit quo porrigat ope-

ris gressum. b Si clau. Qui sc̄z

videt quo pergere debeat: sed infir-

mitate mentis nō potest facere quod

desiderat. f Si paruo

Nico. de lyra

f alij sacerdotes. a Super patre quoz suo ⁊ ma. si mori

antur. b Nō contaminabit. iste due plone sunt hic exp̄s

se ad maiorem declarationem dicti. qz si nō debebat cōtamina

ri in morte p̄ris ⁊ m̄ris: multo plus debebat vitare talē cōta

minationē in alijs. c Nec egrediet de sanctis. etiā a lon

ge sequendo ferentū. ⁊ qz vir ⁊ vxoz: sunt vna caro. iō s̄dit:

Virginē ducet vxozem ⁊ c. sequitur: d De populo suo.

quod fuit institutum a principio: tamen fuit concessū vt pos

set accipe vxozē de stirpe regia: ⁊ b p̄p nobilitatē generis:

⁊ vt rex q̄ p̄fesset in tp̄alibus: ⁊ summ⁹ sacerdos qui p̄fesset i

sp̄ualibus: essent magis cōcordes qd̄ faciebat ad bonū regi

men populi: ⁊ vt reges per familiaritatē sacerdotū eēt ma

gis edocti de lege diuina: ⁊ talis cōmixtio videt concedi per

hoc qd̄ subditur: e Ne cōmisceat stirpē generis sui vul

go gentis sue. i. cōibus de populo: ⁊ per hoc videtur conce

di cōmixtio cum stirpe regia. Sciendum aut qz predicta que

specialiter sunt ordinata circa sacerdotes ⁊ potissime circa

sacerdotē magnū ad eoz excellentiā: p̄pter b̄ fuit vt haberē

tur a pplo in maiori reuerentia: qz b̄ redūdabat in honorem

cultus diuini. f Locutusqz est dñs. b̄ p̄r̄ oñd̄ q̄ debe

ant reputari in ep̄t ad sacerdotiū: licet sint de semine aaron.

cum d̄z: g Qui habuerit maculā. i. notabilē deformitatē

⁊ b̄ fuit ordinatū quia tales homines videntur cōtēptibiles

ne ex b̄ vilesceret sacerdotale officium. ⁊ exp̄munt iste defor

mitates magis in p̄ticulari. cū d̄z: h Si cecus fuerit ⁊ c.

⁊ patet littera vsqz ibi:

2 \* Si gibbus

Ep̄. 19. b. Ego dñs q̄ sc̄tificabis eū. S̄z moyses sanctificat visibilib⁹ sa-  
cramentis p̄ mysteriū: dñs aut̄ inuisibili gr̄a p̄ sp̄m̄ vbi ē ro-  
tus fructus etiā visibilib⁹ sacramentoz: sine hac sanctificatio-  
ne visibilia sacramenta nihil p̄sunt. Inuisibilib⁹ tñ sanctifica-  
tio sine visibili p̄dest. Tollerabili⁹ em̄ d̄s dixerit sine illa istā  
nō ē: quā si fuerit nō p̄desse. cū ista sit oīs illi⁹ vtilitas. Sine  
visibili q̄z inuisibilis esse pōt. Simoni mago visibilis sc̄z ba-  
ptismus nō p̄fuit: qz inuisibilis nō affuit. s̄z quib⁹ inuisibil⁹ affu-  
it: p̄fuit: etiā si visibilia sac̄ta nō p̄ceperūt: nō tñ moyses q̄ vi-  
sibilis sacerdotēs sanctificat: vbi ip̄e fuerit sacrificijs vl oleo  
sanctificat⁹ oñd̄. Inuisibiliter x̄o sanctificatū nemo negat:  
idē de Johāne baptista dici pōt q̄ prius baptizator q̄ bapti-  
zatus appuit: vñ sanctificatū esse claruit. q̄uis visibilē factū  
nō inuenit anq̄ baptizaret. b̄ de latrone q̄z cui secū crucifixo  
dñs ait: Hodie mecū eris in paradiso. neqz em̄ sine sanctificatio-  
ne inuisibili tanta felicitate donatus est. Ex his colligit̄ inuisi-  
bilē sanctificationē quibusdā affuisse ⁊ p̄fuisse sine visibilib⁹  
sacramētis q̄ p̄ cōtempoz diuersitate mutata sunt. visibilem  
vero sanctificationē q̄ fit p̄ sacramenta visibilia sine inuisibili  
posse adesse: nō posse p̄desse: nec tñ visibile sacramentū ideo  
cōtēmendū est. Nā cōtempoz eius inuisibiliter sanctificari  
nō pōt. Hinc Cornel⁹ ⁊ q̄ cum eo erant iam sp̄i sanctificati:  
baptizati sunt: nec sup̄ sua iudicata est visibilis sanctificatio:  
qz inuisibilis p̄cessit. c Virginē du. Hiero. ad Sabiolam:  
Uidua

f 33. dif. ca. vltz a deo. 49. dif. ca. 1. 36. dif. c. 1. 1. q. 1. c. 12. cerdores. 43. dif. c. 10. in fi.

a Si paruo vel gran. rē. Paruo naso est qui ad tenēdā mensuram discretionis idoneus non est: naso em̄ odores fetoresq; discernimus. nasus grandis & tortus: est discreti onis immoderata subtilitas: q̄ plusq; oportet vel decet excrefcens: actionis confundit rectitudinem. b Fra-

cto pede. Qui viam dei pergere nō potest: & boni opis exors est: nō vt claudus q̄ saltem cū infirmitate te- nebat. c Si gibbus. Terrena sollicitudine pressus: ad superna nō respiciens inferiora tñ inspiciens. d Si lippus. Lippus cuius inge- nium ad cognitionē veritatis emi- cat: sed opatio carnalis obscurat. In lippis em̄ pupille sane sunt: sed humore defluente palpebre grosse scint: cuius crebra infusione acies etiā pupille vitiantur. e Si al- bugi. Albuginē habet qui veritatem lucem videre non sinitur: quia ar- rogantia sapientie vel iusticie ceca- tur: pupilla enim nigra videt: alba non videt quia sensus humane co- gitationis: si stultum te vt peccato- rem intelligit: cognitionem intime claritatis apprehendit: si candorem iusticie vel sapientie sibi attribuit. a supna cognitione se excludit.

f Si iugem sca. Cui. s. petulantia carnis sine cessatione dñatur i men- te. In scabie nāq; feruor viscerum ad cutem trahitur: in quo luxuria signatur: quia similiter cordis ten- ratio ad operationem p̄silit.

g Si impetigi. Impetiginem ha- bet in corpe qui auaricia vastat in- mente: que si in paruis non compe- scitur: sine mensura dilatata. Impe- tigo sine dolore corpus occupat: et membrorum decorez fedat: auaricia quoq; dum animum delectat exulcerat: qz dum acquirere nititur ad inimicitiam accēditur: dolorem in vulnere non facit. quia estuanti animo de culpa abun- dantiam p̄mittit: decorez membrorum fedatur: quia p̄ eam aliarum virtutum pulchritudo deprauatur: quasi totum corpus exasperat quia per omnia vitia animum supplantat. Radix em̄ omnium malorum cupiditas. h Vel berniosus. Alij ponderosus. quia. s. turpitudinem non ex- ercet in opere: sed adhuc continua cogitatione grauatur in mente: qui totis cogitationibus ad lasciuiam defluit: tanq; in corde gestans pondus turpitudinis.

i Dis q̄ rē. Quisq; cuilibet horū vitio s̄hic: p̄ces dño offerre phibet: ne aliena dicta diluere nō valeat: quē ad- huc p̄ua delicta deuastat. Aug. Ablata ē ois dubita- tio. Nemo sumoz vel secūdoz sacerdotū dz ad sancta ac- cedere si imund⁹ est. Sequit̄ q̄ cōtinētia sacerdot: ne pro- pter filioz generationē aliquib⁹ diebus nō imponeret in- censum cōtinuationis qd̄ sumi sacerdotes soli q̄ridie m̄ae & vespe imponebant. Quia p̄ coitū coniugale etiam loto corpe imundus erat vsq; ad vesper a q̄ incensum necesse erat iponi. Oportet sacerdotē esse animo & cōuersatiōe ima- cularū: quē sic moyses duodecim p̄huare cū monuit dicēs: Nō supbiū: nō iracundū: nō violentū rē. est em̄ dei dispen- sator: q̄ subiectis virtutibus debet p̄cellere. Hoc quoq; in ecclesia fit si quis maculatus fuerit: & penitēdo cessauerit sanctis cōmunicare non prohibetur: ministrare autem vel ad velum accedere: & ad altare non licet. Velum enim et altare corpus christi est. Unde paulus: Habemus altare de quo comedere non habent potestatem qui tabernacu- lo deseruiunt: Et alibi: Habentes fiduciaz in introitu san- ctorum per velamen. i. carnem eius.

k Locutus est ergo rē. Moysi dignitatē cōmēdat: alijs em̄ pauca. Ipi vero loquit̄ deus omnia: quia iustus est: & imago xpi est. Nos quoq; monet maioribus & perfectiori- bus attendere q̄ cōtinue fruuntur eterna visione. l Et contami. non rē. Inordinate agēdo populū scādall- cent putantes superfluum esse dei ministerium: & iusticiā et iudiciū.

1. Tim. 6. b

Titū. 1. b

Deb. 13. c

3bis. 10. d

a dus: vel si paruo vel grandi tor/

b to nāsoq; si fracto pede: si manu  
c si gibbus: si lippus: si albuginem  
d habēs in oculo: si iugē scabiē: si i  
e petiginē in corpe: vel berniosus

f Ois q̄ hūerit maculā d̄ semie aa-  
g ron sacerdotis nō accedet offerre  
h hostias dño: nec panes deo suo:  
i vescetur tñ panib⁹ qui offerunt i  
k sanctuario: ita dūtaxat vt intra  
l velū nō ingrediebat: nec accedat  
m ad altare: qz maculā hz: & cōtami-  
nare nō dz sc̄tariū meū: Ego do-  
nare nō dz sc̄tariū meū: Ego do-

o min⁹ q̄ sc̄tifico eos. Locut⁹ ē ergo  
p moyses ad aaron & filios eius &  
q ad oēm israel cuncta que sibi fue-  
runt imperata.

r  
s  
t  
u  
v  
w  
x  
y  
z

a Si gibbus. i. gibbosus in pectore vel in dorso. b Si iugem scabiē. i. continuam vel pungentem. c Si impetiginem. i. scabiē sicā q̄ sine dolore corpus fedat & deformat. Et idem est iudiciū de alijs deformatibus notabilibus propter quas redditur hō contemptibilis alijs. iō s̄dit: Ois qui habu- erit maculā rē. & patet. d Vescetur tñ panibus q̄ offeruntur. h dz ad differē- tiā panū p̄positionis qui fiebant de cōi- sumptu: & nō erat licitū de eis comedere nisi solis sacerdotibus. cetera patēt. Moraliter sacerdotali officio reddūtur indigni. Cecus. i. ignarus diuine legis cum sacerdotium sit officium doctoris. Claudus. i. iniustus. qz est officii diffi- nitoris in foro conscientie. Naso defor- mis. i. indifferens: quia est officium dy- scretoris lepre a nō lepra. Fractus pede. i. inept⁹ ad gradiendū in via moz: qz sacerdotiū est officii p̄cursoris. Manc⁹. i. ipotens opari. M̄tose cū sit officium cultor⁹ vinea dñi. Gibbos⁹. i. supb⁹. cū sit officii exēptor⁹. Lipp⁹. i. vidēt ob- scure i p̄tinentib⁹ ad salutē: cū sit officii ductoris. Habēs albuginē i oculo. i. ana- r⁹ cū sit officii largitor⁹. Habēt iugē sca- biē. i. castrimargiā: cū sit officii p̄dica- tor⁹: cui⁹ ē castigare corp⁹ suū & in serui- tutē redigere. Hās ipetiginē. i. luxuriā: cū sit officii p̄secratoris agni imaculati. Berniosus. i. rupt⁹ vel p̄derosus. i. ad- frena affectuosus: cū sit officium geni- toris: qz habet gignere filios sp̄uales i ecclesia dei.

Ca. XXI  
Moraliter. Nō cōtaminez sacerdos rē. h minores sacerdotes arcent ab ingressu ad funera nisi valde p̄inquo. i. p̄fis matris. filij. filie. fratris & forozis v̄gis.

Ca. XXI  
Moraliter. Nō cōtaminez sacerdos rē. h minores sacerdotes arcent ab ingressu ad funera nisi valde p̄inquo. i. p̄fis matris. filij. filie. fratris & forozis v̄gis.

pontifex aut̄ ab omni funere arceat penitus vt h̄. j. eo. ca. per h̄ aut̄ significat qz minores sacerdotes noue legis debet ab opib⁹ mortuis q̄ sunt p̄cā magis ceteris homib⁹ elōgari. & pontifices multo magis debent a talib⁹ elongari quāto sunt in statu digni- oriz: de vtriusq; vero dz: at̄ Nō radent caput nec barbā. Moraliter caput radere est suo sapiozi detrahere. Similr radere barbā est vigorem animi sui ad molliciem reducere muliebrem. t Nec in carnibus suis faciant incisuras. i. in capitulis vel collegijs suis non faciant scismata vel discordias. t Scor- tum & vile prostibulum nō ducet vxozē. p̄ scorū intelligit car- nalis sapia q̄ vilis est: qz est terrena animalis & diabolica. vt dz Jaco. iij. Hanc aut̄ sapiam nō debet sibi cōiungere pontifex vel sacerdos noue legis sed sapiam sp̄ualem que de sursum est. de q̄ dz Sap. viij. Hanc mihi q̄sui sponsam assumere. et Sacer- dotis filia. per hāc intelligitur monialis xpi summi sacerdotis filia sp̄ualis. t Si de p̄hēsa fuerit in stupro & violauerit no- men patris sui. vorum castitatis frangendo. et Flāmis ex- uratur. i. gehenne nisi purgetur per opera penitētie. et Pō- rifer. i. sacerdos maximus sequit̄ postea: et Nec egrediet̄ de sanctis. i. de sua diocesi. nisi pro vrgente necessitate: vt semp sit paratus suo populo subuenire. t Virgine ducet vxozē. i. sapiam que de sursum est: que h̄ dz virgo: quia est incorrupta vt possit dicere id Sap. viij. Hanc mihi quēsiui sp̄sā assumere. t Viduā & repudiatā & sordidam atq; meretricēz nō accipiet. per viduam intelligitur sapia legalis quātū ad cerimonialia q̄ a tpe mortis xpi est sine sponso. per repudiatam sapia frena que distrabit animū a diuinis. per sordidā sapia animalis que bene dz: sordida: qz v̄satur circa carnis delectabilia. p̄ meretricem in- telligitur sapia diabolica que in libris prophetice continet. ta- les em̄ sponsas non debet assumere sed a se abijcere. t Hō de semine aaron rē. ibi ponuntur repulsi a sacerdotio leuitico. per quos sp̄ualiter intelliguntur repellendi a sacerdotio euan- gelico cum dz: Si cecus fuerit. i. ignorans ea que requirunt̄ ad officii sacerdotale. t Si claud⁹. i. declinās a rectitudine ve- ritatis agnite. t Si grādi vel puo vel tor. na. p̄ nasū qui dī- scernit odores discretio significat. p̄ defectū aut̄ discretiōis ali- qñ excedit hō mensurā recte rōnis & h̄ significat p̄ nasū grāde: aliqñ vero deficit a mētura recte rōnis qd̄ significat p̄ puū nasū. aliqñ vero iniq; agit qd̄ significat p̄ nasū tortū. t Si fracto pede. i. ipotens ad p̄cedendū in via moz. t Si manu. i. ipotens